[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАВАЛЕРОВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2021                                      пгт.Кавалерово                                    № 186/1072
Об обращении к средствам массовой
информации, иным организациям,

индивидуальным предпринимателям,
которые будут предоставлять услуги
зарегистрированным кандидатам на дополнительных
выборах  депутатов Думы  Кавалеровского
муниципального района шестого созыва
назначенных  на  19 сентября 2021 года.
         В соответствии со статьями  47, 50, 54 Федерального закона от 12.06.2002г.   № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 61, 63, 65 Избирательного Кодекса Приморского края, в связи с назначением дополнительных  выборов    депутатов  Думы  Кавалеровского  муниципального района шестого созыва созыва,   назначенных на   19  сентября 2021 года, территориальная избирательная комиссия  Кавалеровского  района

РЕШИЛА:

1. Обратиться к руководителям средств массовой информации, иным организациям, индивидуальным предпринимателям, которые будут предоставлять услуги зарегистрированным кандидатам на дополнительных   выборах     и депутатов    Кавалеровского   муниципального района шестого   созыва назначенных на   19 сентября 2021 года, о необходимости опубликования сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, работ по изготовлению печатных агитационных материалов и представления указанных сведений в территориальную избирательную комиссию Кавалеровского  района вместе с уведомлением о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь, по изготовлению печатной продукции зарегистрированным кандидатам для проведения предвыборной агитации не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении выборов, то есть  не позднее  25 июля 2021 года.
2.Утвердить:  «образец публикации»;  «образец  уведомления в территориальную избирательную комиссию Кавалеровского муниципального района» (приложение 1,2).

3.  Поместить настоящее решение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Кавалеровского муниципального района в разделе  «территориальная избирательная комиссия»

Председатель комиссии

                А.И Бурлуцкая

Секретарь  комиссии                                                                             Е.Ф.Ховрич
	Приложение 1

к решению территориальной избирательной комиссии

Кавалеровского района

	от 28  июня 2021 года № 186/1072

 Образец  публикации
____________________________________________________________________________________________

     (наименование СМИ, типографии, иной организации, индивидуального предпринимателя, юридический и почтовый адрес, телефон)
объявляет о предоставлении услуг _______________________________________________

                                              (вид услуг)

_________________________________________________________________________________________
зарегистрированным кандидатам на дополнительных  выборах  депутатов Думы     Кавалеровского  муниципального района шестого созыва,   назначенных на   19 сентября 2021 года
  по следующим расценкам: ________________________________________________________________________________________.
                                         сведения о размере и других условиях   оплаты услуг)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Приложение 2

к решению территориальной избирательной комиссии

Кавалеровского района

	от  28 июня 2021 года № 186/1072

   Образец   уведомления
в территориальную избирательную комиссию
Кавалеровского  района
Председателю

территориальной избирательной

 комиссии  Кавалеровского района

А.И.Бурлуцкой

исх. №___ от  «___» ______ 2020 г.

От _______________________________________________________________
(наименование СМИ, типографии, иной организации, индивидуального
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
предпринимателя, юридический и почтовый адрес, телефон)

Уведомляем Вас о том, что ____________________________________________________,
     (наименование организации, индивидуального предпринимателя)
зарегистрированной (ого)_____________________________________________________________,

                                                                                                   (дата регистрации)

свидетельство о регистрации средства массовой информации №________________,

намерена предоставлять _______________________________________________________________
(вид услуг)

 зарегистрированным кандидатам   в депутаты     Думы  Кавалеровского   муниципального района шестого   созыва, назначенных на   19 сентября 2021 года
.
_________________________________________________________________________________________

                                                                  (  сведения о размере и других условиях оплаты услуг)
Информация опубликована в периодическом печатном издании  «________________________________________»  №______  от  _____________.

         (наименование)                                                                                          (номер)                              (дата)

Приложение: экземпляр периодического печатного издания